CUmque equestris ordinis nomine questi fueritis contra iura liberta
temque eiusdem non pauca superioribus temporibus inveota fuisse, con
tra dignitatem etiam iusque supremi dominii et directi Sacrae Regiae 
Maiestatis atque Regni, partim sorilpto, partim re labefactari, Commissa
rios Sacra Regia Maiestas, Dominus noster clementi.ssimus, summa cum 
potestate mittet, qui omnibus iis de rebus cognoscant statuantque. Coram 
iis igitur, si quae minus iuste onera imposita equestris ordo sibi existi
met, in eo conventu, qui ob eam rem indicetur, demonstrare poterit4 
Mandabit iis Sacra Regia Maiestas, Dominus noster clem.entissimus, ut. 
si quae eiusmodi probaverint, ea in integrum restituant abolea.ntque, 
omnibusque dissensionibus tam publicis quam privatis sublatis, ad pri
stinum statum tranquillitatemque, secundum aequitatem, Ducatus eius 
iura, libertates et consuetudines, omnia revocent in tranquilloque statu 
Ducatum collocent. Quibus ex rebus quemadmodum singularem clemen
tiam Sacrae Regiae Maiestatis et Amplissimi Senatus erga se propensio
nem facile ordo equestris Ducatus eius potest perspicere, ita omni fide 
obsequioque vicissim ea de Sacra Regia Maiestate Regnoque promereri 
iure meritoque debebit. 

In dorso: Responsum Sacrae Regiae Maiestatis, datum Legatis Ordi
nis Equestris Ducatus Prussiae. 

z> sic in ms. 
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N. 128. 

Varsaviae, 3 Martii, 1609. 

Reinhardus Heidenstein, nomine regis Sigismundi III, 
H enrico Ramel, legato regis Daniae Christiani IV, 
respondet ad legationem in negotio commendationis electoris Brandenbur

gensis ad investituram Ducatus Prussiae obtinendam. 
(Orig., sigil.) 
T.K.U.A. Polen A.II.9. 

Responsum Saorae Regiae Maiestatis, Magnifico et Generoso Henrico 
Rarnelio, Serenissimi Princtpis et Domini, Donùni Christiani Quarti, Dei 
gratia Daniae et Norvegiae etc. etc. Regis, Consiliario Regnique Senatori 
et ad Sacrarn Regiarn Maiestatem Ordinesque Regni Oratori, datum Var
soviae die III mensis Martii anno Domini MDCIX.a> 

De propensissima Serenissimi Daniae Norvegiaeque Regis erga se 
Regnumque hoc Amplissimosque Ordines eius voluntate, uti toto imperli 
huius sui tempore nunquarn Sacra Regia Maiestas dubitavit, ita nunc 
etiam ,luculentis a Magnifico Domino Oratore expressam verbis lubenti 
animo recognovit. Itaque tanto maiore studio vicissim contendendum sibi 
Sacra Regia Maiestas putat, ut non solum omni mutuo officio Serenitatis 
eius benevolentiae respondeat, sed etiarn cumulatiora, si qua ratione 
posset, rependat.